Quotuplex est Securitas.

Una est gladiatoria, vel Epicurea, vel Cyclopica, tetra, impia, et magis quam bestialis securitas, ex contemptu Dei, et sui, negligere omnia, ex amentia et furore Diabolico, nihil cogitare de periculis. Isocrates inquit: *Ἀθήνη ἰδιῶν κακῶν θρασύντηα κατεργάζετο: Oblivio propriorum malorum facit securitatem;* sed adde etiam, Oblivisci publica pericula totius orbis terrarum; item, Ecclesiae; item, parentum, similiter parit securitatem.

Sed contra hanc teneantur etiam illae sapientum admonitiones; ut apud Hippocratem: *Nihil parvum, nihil contemne.* Et Thucydides: *ἐκ ὀλίγον πολλά.* Diabolus textit longas telas, ut David adulter incidit inextricabile malum, propter quod potuisset damnari, et in tota vita gestat poenas corporales: filius stuprat sororem, alter filius interficit fratrem, postea persequitur etiam patrem *David ist ein grosser Juncker:* indulget sibi, blanditur suis deliciis. Ita perniciosissima est securitas illa gladiatoria.

Quam multa tetra fiunt in vestris convivis! Ruit is ex temulentia in libidines et poenas inextricabiles.

Quomodo concilias ista: *Semper debemus esse laetantes in Domino:* et, quod Salomon dicit: *Beatus, qui, semper est pavidus?*

Respondeo. Utraque propositio est vera. Debemus esse pavidi, scilicet, cogitantes de nostris periculis, et tamen debemus consolationem habere in Deo. Salomonis sententia prohibet gladiatoriam securitatem, quae est horribile peccatum. Hoc malum nominat Paulus *ἀναλησταν: Wenn ein ieder nicht sein eigen unglück betracht, so wirdt er stolts.* Theognides: *Υβρις καὶ Μαγνητας ἀπόλεσε, καὶ Κολοφῶνας.* Quid sit *ὑβρις*, intelligitis ex versu: *Υβρις κερδαλουσα οὐδέν, ὁμῶς ἀδικεῖ: Trutz und stolts treibet muthwillen ohne nuts. Es heist unfug anrichten.*

Altera est securitas Christiana, quae utrumque complectitur, agnitionem et considerationem nostrorum periculorum vocationis, officii, et consolationem in Deo, de qua dicitur. *Laetamini in Domino, et exultate iusti.* Haec est virtus.

Quae sunt extrema?

Pone in medio diligentiam, quae complectitur considerationem periculorum et curam deliberandi.

Quae res est diligentia?

Est species iustitiae, faciens officia vocationis, non ingerens se alienis. Ad hoc, ut propria faciamus, requiritur consideratio officii. Opposita vitia sunt *incogitantia gladiatoria.* Unum vitium plura nomina habet, propter circumstantias. Stulta, insulsa incuria, quae nullam adhibet cogitationem, verius nominari potest insania. Alterum oppositum est *Anxietas*, quaerendi impossibilia, *wann mans will alles ausziffern.* Ego sum in officio docendi et cogor quotidie metuere exilia, persecutiones, caedes; debeo omnia ista Deo commendare; quia ista non possum prospicere. *Da gehet die consolatio drauff, Iacta curam tuam in Dominum.* Volo vobis dicere exemplum crassissimum. Salomon inquit: *Piger dicit: leo foris est.* Dictum de iis, qui volunt praescire et praemunire se adversus ea, quae praesciri non possunt. *Ich sol nicht wissen, was mir begegnet wird. Gott hats ihm furbehalten.* Debeo officium facere, et Deo confidere. *Der Mensch soll sein arbeit thun,* et Deo commendare pericula: Debet cogitare, de labore; ut si tu vis aliquid scribere debet cogitare, *wie du ein ding machen wollest;* debes formare